



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Version: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 3 Ingreso

Uso CFDI: 901 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PRADO NORTE
AV PRADO NORTE 600 LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECC
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11000 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	466208	CDMX. 2021-02-09T18:11:02
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000304582
Plazo: 120 días		ORD000000489990
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000304582

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
18	Pieza 1 H87	8410086310252 10000017399	50171800	Mayonesa Ybarra con Aceite de Oliva de 400 g 21 43 1333 1000127 VER 2021-01-26	534.60	0.0000	0.00	33.00	594.00
3	Pieza 1 H87	8436014252555 10000015659	50202203	Vino Tinto Allon 15 de 1500 ml 19 43 1333 9001609 VER 2019-10-27	9,748.86 12,673.52	0.3000 0.1600	2,924.66 2,027.76	3,823.08	11,469.25
12	Pieza 1 H87	842907319016 10000016129	50202203	Vino Tinto Camins 18 de 750m 19 43 1333 9001309 VER 2019-08-24	4,470.12 5,811.16	0.3000 0.1600	1,341.04 929.79	413.90	4,966.80
6	Pieza 1 H87	8426411012173 10000017900	50202203	Vino Tinto Pago de Carraovejas 17 de 1500 m 20 43 1333 0001057 VER 2020-10-07	9,534.30 12,394.59	0.3000 0.1600	2,860.29 1,983.13	1,765.61	10,593.67
12	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m 21 43 1333 1000066 VER 2021-01-09	1,406.76 1,779.55	0.2650 0.1600	372.79 284.73	130.26	1,563.07
16	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 21 43 1333 1000093 VER 2021-01-17	1,573.20 1,990.10	0.2650 0.1600	416.90 318.42	97.11	1,748.00
16	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202205	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0001035 VER 2020-10-04	1,573.20 1,990.10	0.2650 0.1600	416.90 318.42	97.11	1,748.00

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5 %	Importe	32,682.79
Piezas 87	IEPS 30 %	Descuentos	3,841.75
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	28,841.04
	IVA 16 %	Impuestos	14,194.83
	IVA 0 %	Total	43,035.87

CUARENTA Y TRES MIL TREINTA Y CINCO PESOS 87/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

WXZsfm3zLZWAf9MRGA+AnkfeKq4U3a8bE9nPhDwORRqb8yVCmpxs03nnpHYXUldhdK9fzFgPVTJDKDSfCBdIsGduwAnx59v32cHu4haVYdED5AyC1OfzkFdn2Kw149byrt5YUJXJ9fkn1WnAMunMqZaNTKO8IDGH
xmeF6XXLQvJoasQm0MaX15MeR8CY8TYH+drfZGGcJVlInanPO0Ta1KvBQT35zGMW+MOKlk42x1DgJzoRx6CewQaR9GthCbdpa3o86Jd1lIh8x9GgFktbhsa7gDtem2AaKlietbA76gdNpFdJQph824Hj27pONlk1Q==



FOLIO FISCAL: C3CAB8DF-FF74-452E-8022-1693CC05E871

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2021-02-09T18:35:31

SELLO DEL SAT

SWodvNglfepGNOqs4qoTgilunGknwJ6IZ0IUyIpmIPan5oKyZH16eL3xp5YOR9t3ooYl2Ns6tBwFvznBnEly5Vz2c8PLezmup1+8A75R3
oqh+zb+3Yz2dLsYr2ixENBfmW5jUpJ3dHg/oltEGvDZRB9VW81E9Wm5W60hJw0u6JCZf4p5fllioDQZ67YfkkcF6zBURDqu2lYk
+yHz2pTIAAXvdVO91oWgaqsdb47AxCEPwpU+7TNZC3RmH+1nXPpZ0bNTizdRizvd0K61+e7gBo2S2xHuhVWdGPa1ccfr+ovvQeKr
rEgAWoHkw+rk9MM/Qc2Bbg==

CADENA ORIG

[[1.1]C3CAB8DF-FF74-452E-8022-1693CC05E871|2021-02-09T18:35:31|EV031201SE6|WXZsfm3zLZWAf9MRGA+AnkfeKq4U3a8b
E9nPhDwORRqb8yVCmpxs03nnpHYXUldhdK9fzFgPVTJDKDSfCBdIsGduwAnx59v32cHu4haVYdED5AyC1OfzkFdn2Kw149byrt5YU
JXIXJ9fkn1WnAMunMqZaNTKO8IDGHxmeF6XXLQvJoasQm0MaX15MeR8CY8TYH+drfZGGcJVlInanPO0Ta1KvBQT35zGMW+MOK
lk42x1DgJzoRx6CewQaR9GthCbdpa3o86Jd1lIh8x9GgFktbhsa7gDtem2AaKlietbA76gdNpFdJQph824Hj27pONlk1Q==|00001000000
506248998|]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 10.02.2021
Fecha actual : 10.02.2021

Centro : 0506
Denominación: CDMX. Prado Norte

Proveedor : 00200000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000304582
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		18.000 C/U
0003	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		18.000 C/U
0004	10000016129	VT CAMINS 18 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000015659	VT ALION 15 1500ML	
	1001		3.000 C/U
0006	10000017900	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 1.5L	
	1001		6.000 C/U
0007	10000017399	MAYONESA YBARRA CON ACE DE OLIVA 400G	
	1001		18.000 C/U

LA EUROPEA

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA:

RECIBE:

VALIDA (GTE):

VERIFICADO POR ACI:

Nº FOLIO

EMISIA

RECEPCIÓN

Emisor

VFRAGOSOG

F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000304582
Fecha del Documento 05.02.2021
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: ANAHI VALERIA GARCIA AGUILAR

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PRADO NORTE

Dirección de Envío

CDMX Prado Norte
Efraim Leal Resendiz
Col. Lomas de Chapultepec 5A Secc 600
11000 DEL. MIGUEL HIDALGO
MEXICO

MERCANCIA
RECIBIDA

COMPLETA ☐

INCOMPLETA ☐

FECHA

RECIBE

VALIDAD (GTE):

VERIFICADO POR ACI:

NO. FOLIO

GENERADO

EMCIA

RECEPCION

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 10.02.2021 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	117.25 MXN/C/U	1,406.76 MXN 372.79 MXN 284.73 MXN
20	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 10.02.2021 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	87.40 MXN/C/U	1,573.20 MXN 416.90 MXN 318.42 MXN
30	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 10.02.2021 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	87.40 MXN/C/U	1,573.20 MXN 416.90 MXN 318.42 MXN
40	10000016129 VT CAMINS 18 750ML Delivery date: Día 06.02.2021 Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	372.51 MXN/C/U	4,470.12 MXN 1,341.04 MXN 929.79 MXN
50	10000015656 VT PINTIA 14 1500ML Delivery date: Día 06.02.2021 Impuesto sustantivo 30.00 %	6.00	C/U	2,492.31 MXN/C/U	14,953.86 MXN 4,486.16 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000304582 / 05.02.2021

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				3,110.40 MXN
60	10000015659 VT ALION 15 1500ML Delivery date: Día 06.02.2021 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	3,249.62 MXN/C/U	9,748.86 MXN
					2,924.66 MXN
					2,027.76 MXN
70	10000015658 VT VEGA SICILIA V S VALBUENA 14 1500ML Delivery date: Día 06.02.2021 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	5,530.04 MXN/C/U	33,180.24 MXN
					8,792.76 MXN
					6,715.68 MXN
80	10000017900 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 1.5L Delivery date: Día 06.02.2021 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	1,589.05 MXN/C/U	9,534.30 MXN
					2,860.29 MXN
					1,983.13 MXN
90	10000017404 SALSA MUTTI TOMATE C/QUESO PARG REG400G Delivery date: Día 06.02.2021	18.00	C/U	67.07 MXN/C/U	1,207.26 MXN
100	10000017399 MAYONESA YBARRA CON ACE DE OLIVA 400G Delivery date: Día 06.02.2021	18.00	C/U	29.70 MXN/C/U	534.60 MXN
Valor total sin impuestos					78,182.40 MXN
IEPS total					21,611.50 MXN
IVA total					15,688.33 MXN
Valor total					115,482.23 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

LA EUROPEA

PRADO

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA:

10/02/2021

RECIBE:

MUTTI

VALIDA (GTE):

VERIFICADO POR ACI:

NO FOLIO

EMISA

RECIBO

Tel.

535222

Página 2 de 2

Escaneado con CamScanner